(14)

Berlich. *conclus. jur. tom. 3. conclus. 6. n. 28. E contra vero testatorem non habuisse animum, & voluntatem testandi, inde presumitur, & ob id testamentum non valet, si Notarius vocatus, & rogatus sit non à testatore, sed ab eo qui procurabat sibi aliquid relinquere.* Cyriac. *cõtrov. 549. n. 86. in medio: Et multo magis concurrentibus pluribus urgentissimis cõjecturis, quod Notarius non fuerit adhibitus ab infirmo, sed adductus ab heredede instituto.*

(15)

Rota *part. 8. recent. decis. 293. n. 4. D. Castill. lib. 3. controvers. cap. 1. n. 82. ad 86. Escaño de testam. cap. 21. n. 17. Farinac. de falsit. quest. 161. n. 19. & 20. Cæsar Barz. decis. 120. num. 15. ad 17.*

(16)  
Berlich. *conclus. practica. tom. 3. conclus. 7. num. 6. dolo, metu, &c. quando quis ad testandum compulsus. videat 4. Si affinis, vel quis alius, qui voluit heres institui, Notarium preparavit antequam sciret, an is testator vellet testari. Decian. conf. 65. n. 11. lib. 2. Menoch. de *presumpt. lib. 4. presump. 12. n. 3.* & Berlich. *d. conclus. n. 7. Quintò, si quidem testator ipse Notarium, & testes rogavit, ille autem, qui postea heres instituitur Notarium occultum habuit, & ex occulto, vel abdito produxit, ex eleganti consil. 670. Aym. Cravet. n. 5. tom. 4. perspicua doli presump.**

(17)

Berlich. *d. tom. 3. conclus. 7. n. 8. ex Gabr. conf. 16. n. 43. lib. 1. Menoch. d. presump. 12. n. 10. lib. 4. D. Castill. lib. 5. controvers. cap. 72. vers. quarto, fol. mibi 155. colum. 2.*

(18)

Escaño de *testam. cap. 21. n. 31. Decima conjectura est, si instituti non sint heredes, quos testator instituere debebat, magna enim presumpcio est falsitatis, & n. 32. Naturalis enim ratio, & omnia jura clamant pro filiis, & consanguineis, & semper presumendum est testatorem propinquos suos instituere velle. Fargn. de jur. patronat. part. 2. canon 1. & 2. cas. 7. n. 2. Dñ quilibet sepe presumitur habere majorè dilectionem erga heredes consanguineos strictioris sanguinis vinculo, sibi conjunctos, quam erga remotiores; ita distante naturali ratione affectione, que semper in proximiores descendit.*

(19)

Berlich. *d. conclus. 7. n. 10. & 11. Menoch. lib. 4. presump. 11. n. 9. & 10. Farin. de falsit. quest. 161. n. 43. Ut per dolum di-*

dize recibidò Paris fue nulo, ipso jure, por saltar el requisito esencial de la voluntad libre, cierta, segura, premeditada, espontanea, y no violenta, inducida, sugetada, &c.

29 Siendo la una la que queda insinuada de aver traído, ò llevado consigo Don Francisco al Escrivano Paris, antes de saber, que Francisco de Pedro Juan queria testar, pues de esto se arguye el dolo, apareciendo despues la institucion à favor de Don Francisco (16).